
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 08.11.2019 № 819 

р.п. Парфино 

 

 

Об определении фактических зон 
затопления (подтопления) 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», областным законом Новгородской области от 08 

февраля 1996 года № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом 

Губернатора Новгородской области от 06 ноября 2019 года «О введении 

режима чрезвычайной ситуации», постановлением Администрации 

муниципального района от 05 ноября 2019 года № 801 «О введении режима 

ЧС»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Определить границы фактических зон затопления (подтопления) в 

результате чрезвычайной ситуации на территории Парфинского 

муниципального района, введенной Указом Губернатора Новгородской 

области от 06 ноября 2019 года «О введении режима чрезвычайной 

ситуации», постановлением Администрации муниципального района от 05 

ноября 2019 года № 801 «О введении режима ЧС», согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

Чернову Е.Н.   

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 



Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 08.11.2019 № 819 

 
Границы 

фактических зон затопления (подтопления)  
в результате чрезвычайной ситуации на территории  

Парфинского муниципального района 
 

№ 

п/п 
Зона затопления (подтопления) 

1 п. Парфино, ул. Ленина, д. 1 

2 п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 55, 57, 59, 61, 69, 50б 

3 п. Парфино, ул. Чапаева, д. 9 

4 п. Парфино, ул. Мира, д. 22, 26, 28 

5 д. Налючи, д. 7а, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16 

6 Участок межмуниципальной автомобильной дороги Подлитовье - 

Парфино - Старая Русса - Городок (включающий трубопереезд в 

районе д. Селивано) 

7 Участок межмуниципальной автомобильной дороги Пола - Росино  

8 Участок межмуниципальной автомобильной дороги Большое 

Яблоново - Малый Заход 

9 Участок муниципальной автомобильной дороги общего пользования  

Новая Деревня - Малое Степаново - Городок (включающий мост через 

р. Вязовка) 

10 Участок муниципальной автомобильной дороги общего пользования  

Подлитовье - Парфино - Старая Русса - Городок (включая переправу 

через р. Маята) 

 


